REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KIESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 135, daté 28.10.2021

PER
MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NE ANEKSIN 2, TE VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR. 22, DATE 25.02.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES SE
SUBJEKTEVE PERFITUES QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI 1
PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN NR. 1062, RRUGA “26 NENTORI”
DHE PALLATIN NR.14, RRUGA “PETRAQ BOSHNJAKU”, NJESIA
ADMINISTRATIVE NR.2, TE DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019”

NE zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisg, Ligjit nr. 7850, daté
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé", t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t& fatkeqé&sisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,
masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e pérfituese nga disa programe t&€ progesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhérit
nr.164, dat€ 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen
e pérfituesve nga programet e progesit t€ rindértimit”, i ndryshuar, si dhe raportit dhe relacionit

pérkatés hartuar nga Komisioni i Posagém, me propozim t& Z&véndéskryetares sé Bashkisg, e
cila kryen funksionet e Kryetarit t&¢ Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e Raportit nr. 2145/50 prot. daté 20.10.2021 pér Pallatin Nr.14, Rruga “Petraq
Boshnjaku”, Njésia Administrative Nr.2, Bashkia Durrés, hartuar nga Komisioni i
Posag€m, bashkélidhur kétij vendimi.

Miratimin e disa shtesave né Aneksin 2, ¢ Vendimit t& K&shillit Bashkiak nr. 22, daté
25.02.2021 “Pér miratimin e listés s& subjekteve pérfitues, g€ do t& pérfitojné nga programi
i progesit t& rindértimit pér pallatin nr. 1062, rruga “26 Néntori” dhe pallatin nr.14, rruga
“Petraq Boshnjaku”, Njésia Administrative Nr.2, t¢ démtuar nga fatkeqésia natyrore e

térmetit t& datés 26 néntor 20197, pjesé pérbérése e kétj vendimi, sipas tabelés
bashké&ngjitur.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e

Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé s&
Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fugi 10 dit&¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 01.11.2021
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BASHKIJA DURRES
KOMISIONI I POSACE

Nr 45/ Prot.
2

-

RAPORT

PER MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NE ANEKSIN 2 BASHKALIDHUR VENDIMIT
TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 22 DATE 25.02.2021, PERSA 1 PERKET LISTES SI
PERFITUESVE QF DO TE PERFITOIJNE NGA PROGRAMI | PROCESIT TE
RINDERTIMIT PER PALLATIN NR. 14, RRUGA "PETRAQ BOSHNJAKU" NJESIA
ADMINISTRATIVE NR.2, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

Baza Ligjore: N¢ mbéshtetje té€ Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé. ligjit nr. 1392015 7Pér
vetégeverisjen vendore™. i ndryshuar™, ligjit nr. 45/2019. “Pér mbrojtjen civile™. Vendimit ¢
Késhillit (& Ministrave nr.750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésis¢ natyrore
né qarget Durrés. Tirangé dhe Lezh&7 @ ndryshuar, Aktin Normativ nr. 9. dat¢ daté 16.12.2019.
“Pér pérballimin ¢ pasojave € fatkegésisé natyrore”. miratuar me ligjin nr.97/2019. 1 cili. ka s
objekt kryesor & rregullojé funksionimin ¢ organcve pérgjegjése pér vehabihitiomin dhe
rindértimin ¢ komuniteteve dhe (€ territoreve (€ prekura nga fatkeqésité natyrore ose tatkeglsi
tiera. si dhe zhvillimin ¢ territoreve € reja. duke pércaktuar detyrat dhe pérgjeg)ésité ¢ (vie

programel e procesit € rindértimit. funksionimin ¢ fondit t¢ rindértimit dhe procedurat pérkaiése

Vendimin nr. 904, daté 24.12.2019, “Pér pércaktimin ¢ z'rs-:gl.llla\@w?%‘ kategorive prioritare. masés
IQlesimin dhe pérzgjedhjen ¢
périituesve nga disa programe t& procesit 1€ rindértimiy”, (E8dey sle

Nus 35

Me Vendimin nr. 22 daté 25.02.2021, Késhilli Bashkiak ndér € tjera ka miratuar edhe histén ¢

s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave ,@_j& v
oI
: Al

I nderuar zonja Kryetare.

pérfituesve nga programi i procesit (& rindértimit pér Pallatin Nr. 14, Rruga ~Petraq Boshnjaku™
Njésia Administrative Nr.2, i démtuar nga fatkeqésia natyrore e t¢rmetit (€ datés 26 Néntor 2019

hartuar nga Komisioni i Posactm sipas ancksit 2 bashkélidhur kétij vendimi.

Duke géné se ASHI vijon me Kthimin ¢ pGrgjigjeve lidhor me konfirmimin ¢ prondsisé. s i

plotésimin ¢ dokumentacionit nga nga Njésia Administrative nr. 20 Zyra ¢ Posagme o
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Rindértimit. Rikonstruksionit dhe Rim&kémbjes Ekonomike prané Drejtorisé <& Shérbinien.
Publike. ka kryer shqyrtimin dhe kualitikimin ¢ dosjeve t¢ pronaréve 1€ apartamenteye respektivg
t&é pallatit Nr. 14, Rruga ~Petraq Boshnjaku™.

Ky dokumentacion dhe kjo listé ¢ subjekteve pérfituese i vihet né dispozicion komisionit i

Posagém nga Zyra ¢ Posacme ¢ Rindértimi. népérmjet :

I. Raportit nr. 2145/45 prot. daté 19.10.2021 pér Pallatin Nr.14. Rruga ~Petraq Boshnjaku™.
ku kané¢ kualilikuar 2 subjekte pérfitues qé kané aplikuar né platformén “Shtépia imce”
duke marré gjendjen familjare € datés s¢ aplikimit.

Kjo listé e subjekteve. pérfiton nga programi i procesit t€ rindértimit. né¢ baz¢ (& dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve t€ Vendimit (& Ké&shillit (¢ Ministrave Nr. 904, dat¢ 24.12.2019 ~PC¢r
pércaktimin ¢ rregullave. 1€ kategorive prioritare. masés s¢ pérfitimit. autoriteteve pérgjegjése
dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen ¢ pérfituesve mbi disa programe (& procesit 18
rindértimit™. i ndryshuar.

Pér sa mé sipér. bazuar né legjislacionin ¢ sipérpérmendur dhe procedurés & ndjekur nea /v e
Posagme e Rindértimit. Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike dhe Komisiond

Posacém, kérkohet miratimi i disa shtesave né Aneksin 2 bashkalidhur Vendimit & K&shilli
Bashkiak nr. 22 daté 25.02.2021, pérsa i perket listés s€ pérfituesve &€ do t& pérlitoné nga
programi i progesit (& rindértimit pér pallatin nr. 14, Rruga "Petraq Boshnjaku" Njésia
Administrative Nr.2. i démtuar nga fatkeqgésia natyrore e térmetit t€ datés 26 néntor 2019 si m¢

poshté vijon:

| [ GJENDJE | STRUKTURAF
Nr. | PRONARI FAMILJARE. SIPAS | APARTAMENTIT QF

| | CERTIFIKATES | DO PERFITOHET
5 \  ALMIR MANE FABILA | , ‘ .

| MANE | |
13 PETRIT COKLU | | | XY

Gentian Kallmi
Frmal Luto
Andri Cerri
Diana Mandia
Klara Agasi Andtar

Edvin Hysi Anétar
Afroviti Manthjo Anélara
Hir Ngresi Anétar
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Tabela sipas Komisionit Posacém

GJENDJE STRUKTURA E
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
o ALMIR MANE, FABILA : s
MANE
13 PETRIT COKU 1 1+1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. %[ﬁf@t. Durrés, mé @¢ .4 2021
4

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit

X S\!
~ g v b
KESHILLIT BASHKIAK - é—g/
3 RIA o2
DURRES ‘ Bé.sj}

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.135 daté 28.10.2021
Pér miratimin e disa shtesave né Aneksin 2, t8 Vendimit t& Keéshillit Bashkiak Nr. 22, daté
25.02.2021 “Pér miratimin ¢ listés s¢ subjekteve pérfitues q& do t& pérfitojné nga programi i
progesit t€ rindértimit p&r Pallatin nr. 1062, Rruga “26 Néntori” dhe Pallatin nr.14, rruga “Petraq
Boshnjaku”, Njésia Administrative Nr. 2, t& démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit t&
datés 26.11. 2019”

E gjej até t& bazuar n¢ ligj dhe né baz& t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefekiin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligiore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

b

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.goval 1
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